

Sprawozdanie z działalności za 2022 rok
KOMISJA SKARG, WNIOSKÓW I PETYCJI RADY GMINY WARTKOWICE,
Kadencja 2018-2023

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji została powołana przez Radę Gminy Wartkowice uchwałą nr III/6/2018 w dniu 5 grudnia 2018 r. w następującym składzie osobowym :

1. Piotr Michał Lichański – Przewodniczący
2. Beata Anna Brygier - członek
3. Grzegorz Izydorczyk – członek
4. Zenon Majtczak – członek
5. Gabriel Owczarek – członek
6. Zbigniew Jan Pajor – członek
7. Piotr Pietrzak – członek

Na pierwszym posiedzeniu w dniu 30 stycznia 2019 r. Komisja dokonała wyboru Zastępcy Przewodniczącego Komisji - Pana Grzegorza Izydorczyka.

W 2022 roku Komisja obradowała cztery razy. Kierowane do komisji sprawy były wnikliwie analizowane, następnie wypracowywano wspólne stanowisko.

Na posiedzeniu w dniu 27 stycznia 2022 r. Komisja dokonała analizy uzupełnienia petycji Fundacji im. Nikoli Tesli z siedzibą w Białymstoku z dnia 20 grudnia 2021 r. dotyczącej kwestii szkodliwości maseczek i rozporządzenia o konieczności zakrywania ust i nosa. Komisja uznała, że organem właściwym do rozpatrzenia petycji jest Rada Ministrów i należy je przekazać według właściwości.

Na posiedzeniu w dniu 21 lutego 2022 r. Komisja zapoznała się z petycją Ogólnopolskiego Stowarzyszenia Kominki i Piece, która wpłynęła drogą elektroniczną w dniu 12 lutego 2022 r. w sprawie naprawy programu ochrony powietrza.

Komisja uznała, że zgodnie z art. 6 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r. poz. 870) adresat, który jest niewłaściwy do jej rozpatrzenia, przesyła ją niezwłocznie, nie później jednak niż w terminie 30 dni od dnia jej złożenia, do podmiotu właściwego do rozpatrzenia petycji, zawiadamiając o tym równocześnie podmiot wnoszący petycję. W związku z powyższym petycja powinna zostać przesłana zgodnie z właściwością do Urzędu Marszałkowskiego Województwa Lubuskiego.

Na posiedzeniu w dniu 13 kwietnia 2022 r. Komisja zapoznała się z treścią wniesionej za pośrednictwem Wojewody skargi dotyczącej przewlekłości w załatwieniu sprawy przez Wójta Gminy Wartkowice i wyjaśnieniami złożonymi przez Wójta, z opinią Radcy Prawnego.

Po przeprowadzeniu postępowania wyjaśniającego Komisja stwierdziła, iż zarzuty Skarżącej nie znajdują uzasadnienia w stanie faktycznym ani prawnym i uznała skargę za bezzasadną.

Na posiedzeniu w dniu 5 sierpnia 2022 r. Komisja po zapoznaniu się z petycją w sprawie utworzenia młodzieżowej rady gminy, która wpłynęła do Rady Gminy w dniu 1 sierpnia 2022 r. postanowiła ją uwzględnić. Zwróciła uwagę na potrzebę podjęcia działań zmierzających do zainteresowania możliwością powołania takiego organu.

Zdaniem Komisji istotne jest zaangażowanie młodzieży w proces powoływania młodzieżowej rady, ponieważ to ona ma brać czynny udział w pracy tego gremium.

Od zaangażowania młodzieży zależy bowiem zdolność do wykonywania zadań, a co za tym idzie, celowość istnienia młodzieżowej rady gminy. Do chwili obecnej nie było zainteresowania ze strony młodzieży powołaniem młodzieżowej rady gminy. Bez inicjatywy oddolnej młodzieży utworzenie w/w rady może okazać się niecelowe.

Komisja postanowiła, że Wójt poinformuje w sposób zwyczajowo przyjęty o możliwości utworzenia młodzieżowej rady gminy.

Szczegółowe informacje dotyczące omawianych przez Komisję spraw zawarte są w protokołach z posiedzeń Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Wartkowice.

Przewodniczący Komisji

Piotr Lichański